
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ          

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 21.05.2024 № 40 
 

 

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальных программ администрации 

поселения Московский за 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

совершенствованием программно-целевого планирования, п. 5 Порядка разработки и реализации 

целевых программ, утвержденного Постановлением администрации городского поселения 

Московский от 12.04.2010 № 8, администрация постановляет: 

 

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ администрации 

поселения Московский за 2023 год:  

1.1. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса поселения Московский» за 2023 год (приложение 1). 

1.2. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Модернизация, реконструкция 

и развитие дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2023 год 

(приложение 2) 

1.3. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 год (приложение 3). 

1.4. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Адресная социальная 

поддержка и социальная помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2023 

год (приложение 4). 

1.5. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Молодежная политика 

поселения Московский» за 2023 год (приложение 5). 

1.6. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения поселения Московский» за 2023 год (приложение 6). 

1.7. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта в поселении Московский» за 2023 год (приложение 7). 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Московский. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Щербакову Л.Л. 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                                                 М.А. Филатова 

 
 
 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский, средства бюджета города Москвы 

 
№ п/п Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинан-

сировано 

(тыс. руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства 

       

1 Комплексное содержание дворовых 

территорий (средства бюджета 

поселения Московский) 

221 871,8 169 479,8 Степень выполнения – 76,3 %. 

Муниципальные контракты  

0148300014522000090 от 19.12.2022,   

0148300014522000097 от 12.12.2022, 

0148300014522000098 от 27.12.2022, 

01483000145210000600001 от 20.12.2021, 

01483000145210000610001 от 20.12.2021, 

01483000145210000620001 от 29.12.2021, 

01483000145210000990001 от 27.01.2022, 

0148300014523000040 от 02.05.2023,  

0148300014522000047 от  29.07.2022, 

01483000145210000900001 от 10.01.2022, 

0148300014522000096 от 12.12.2022, 

01483000145210000580001 от 17.12.2021, 26 Б/У от 

11.04.2022, 

13-10/1 от 29.09.2023 

169 479,8 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 

2 Комплексное содержание дворовых 

территорий (средства бюджета г. 

Москвы) 

172 546,2 146 907,2 Степень выполнения 85,1%. Мунициапальные 

контракты: 0148300014522000090 от 19.12.2022,   

0148300014522000097 от 12.12.2022, 

0148300014522000098 от 27.12.2022, 

01483000145210000600001 от 20.12.2021, 

01483000145210000610001 от 20.12.2021, 

01483000145210000620001 от 29.12.2021, 

01483000145210000990001 от 27.01.2022, 

0148300014523000040 от 02.05.2023 

146 907,2 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 



3 Субсидии на муниципальное задание 

(МБУ Жилищник Московский) 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

76 029,8 76 029,8 Степень выполнение – 100,0%. Комплексное 

содержание дворовых территорий. 

Муниципальное задание № 5 от 09.01.2023 

76 029,8  - 

4 Субсидии на муниципальное задание 

(МБУ Жилищник Московский) 

(средства бюджета г. Москвы) 

14 741,8 14 741,8 Степень выполнение – 100,0%. Комплексное 

содержание дворовых территорий. 

Муниципальное задание № 5 от 09.01.2023 

14 741,8 - 

5 Субсидии на иные цели (МБУ 

Жилищник Московский) 

52 522,9 52 518,9 Степень выполнение – 99,9%. Субсидии на иные 

цели, в том числе закупку техники для выполнения 

работ по комплексному содержанию дворовых 

территорий.  

52 518,9 - 

6 Проведение работ по ремонту 

внутриквартальных проездов, 

тротуаров, в том числе устройство 

дорожных неровностей с установкой 

знаков и нанесением разметки 

(средства бюджета поселения 

Московский)                  

20 152,4 16 913,1 Степень выполнения – 83,9%. Мунициапальные 

контракты: 0148300014522000127 от 23.01.2023, 

0148300014522000129 от 20.01.2023 

16 913,1 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 

7 Вывоз мусора, ликвидация 

стихийных свалок (средства бюджета 

поселения Московский) 

13 828,0 11 660,3 Степень выполнения – 84,3%. Мунициапальные 

контракты: 01483000145210000850001 от 15.12.2021, 

0148300014522000064 от 26.08.2022, 

0148300014522000071 от 19.09.2022, 

0148300014523000069 от 25.05.2023, 

0148300014523000082 от21.07.2023 

11 660,3 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 

8 Благоустройство объектов 

благоустройства 

(детские/спортивные/собачья 

площадки) микрорайон 1; д. 

Саларьево, д. Мешково, ул. Татьянин 

парк, п. Московский (средства 

бюджета поселения Московский) 

46 389,0 46 388,0 Степень выполнения 99,9%. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000125 от 23.01.2023 

46 388 - 

9 Благоустройство территории ФСК 

ЦСМ – ремонт спортивной площадки 

на территории стадиона МБУ «ЦСМ» 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

6 535,0 6 534,0 Степень выполнения 99,9%. Мунициапальный 

контракт 0148300014523000012 от 06.03.2023 

6 534,0 - 

10 Благоустройство территории жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения («Парк Говоровский лес» в 

р-не деревни Говорово (СМР, 

авторский надзор и строительный 

контроль) (средства бюджета 

поселения Московский) 

2 762,0 599,6 Степень выполнения 21,7%. Договор № 17/23 от 

17.07.2023 

599,6 Перенос оплаты по 

факту выполненных 

работ на 2024 год 



11 Комплексное благоустройство 

парковой зоны вблизи деревни 

Картмазово (Саларьевский парк) 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

393 846,0 225 261,3 Степень выполнения – 57,2%. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000021 от 26.05.2022г. 

225 261,3 Перенос работ на 2024 

год. 

12 Комплексное благоустройство 

парковой зоны вблизи деревни 

Картмазово (Саларьевский парк) 

(средства бюджета г. Москвы) 

53 918,8 51 954,4 Степень выполнения – 96,3%. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000021 от 26.05.2022г. 

51 954,4 Оплата по факту 

выполненных работ 

13 Разработка ПСД и выполнение работ 

по благоустройству дворовых 

территорий и общественных 

пространств по адресу: г. 

Московский, ЖК «Татьянин Парк», а 

также территории, прилегающей к 

Заводскому пруду (средства бюджета 

поселения Московский) 

121 600,0 7 763,8 Степень выполнения – 6,4%. Мунициапальный 

контракт №0148300014523000085 от 06.07.2023 г.  

7 763,8 Продление сроков 

выполнения работ на 

2024 год 

14 Благоустройство территории жилой 

застройки микрорайона 1 г. 

Московский (средства бюджета 

поселения Московский) 

60 951,0 60 949,5 Степень выполнения – 99,9%. Мунициапальные 

контракты: 0148300014522000126 от 23.01.2023, 

0148300014522000106 от 23.12.2022 

60 949,5  - 

15 Комплексное благоустройство 

территории поселка института 

Полиомиелита (средства бюджета 

поселения Московский) 

19 640,2 19 640,2 Степень выполнения – 100,0%. Мунициапальный 

контракт: 0148300014522000103 от 27.12.2022 

19 640,2   

16 Комплексное благоустройство 

территории поселка института 

Полиомиелита (средства бюджета г. 

Москвы) 

26 945,6 26 945,6 Степень выполнения – 100,0%. Мунициапальный 

контракт: 0148300014522000103 от 27.12.2022 

26 945,6  

17 Проведение мероприятий в рамках 

месячника благоустройства и 

подготовки территории к 

праздничным датам (средства 

бюджета поселения Московский) 

627,7 627,2 Степень выполнения – 100,0%. Муниципальные 

контракты:0148300014523000021 от 03.04.2023, 

0148300014523000023 от 23.03.2023, 

0148300014523000020 от 23.03.2023 

0148300014523000022 от 23.03.2023, 15-03/1/ЭМ от 

21.03.2023, 15-03/ЭМ от 21.03.2023, 15-03/2/ЭМ от 

21.03.2023  

627,2   

18 Проведение локальных мероприятий 

по благоустройству территории 

поселения Московский (средства 

бюджета поселения Московский) 

42 173,0 37 385,0 Степень выполнения – 88,6%. Мунициапальные 

контракты: 0148300014523000001 от 13.02.2023, 

0148300014523000094 от 10.07.2023.  

37 385,0 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 

19 Работы по устройству зоны отдыха д. 

Мешково (средства бюджета 

поселения Московский) 

1 442,0 1 441,7 Степень выполнения – 99,9%. Мунициапальный 

контракт 0148300014523000027 от 23.03.2023 

1 441,7 - 



20 Обслуживание территорий, 

прилегающих к водоемам, 

расположенным в границах 

поселения Московский (средства 

бюджета поселения Московский) 

1 431,0 630,5 Степень выполнения – 44,1%. Мунициапальный 

контракт 0148300014523000098 от 29.06.2023 

630,5 Перенос оплаты по 

актам выполненных 

работ на 2024 год 

21 Приобретение, аренда и устройство 

малых архитектурных форм, 

элементов благоустройства и 

праздничного оформления (средства 

бюджета поселения Московский) 

35 076,7 35 076,7 Степень выполнения – 100,0%. Договоры: 24-11/01 

от 24.11.2022, 18-11/01- от 18.11.2022, 16-11/1 от 

16.11.2022, 16-05/1 от 16.05.2023, 31-05/1 от 

31.05.2023, 29-06/23 от 29.06.2023, 28-07 от 

28.07.2023, 12-09 от 12.09.2023  

35 076,7 -  

22 Приобретение и высадка объектов 

озеленения (цветочная рассада, 

луковичные, кустарники, саженцы) 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

10 046,0 8 983,9 Степень выполнения – 89,4%. Мунициапальные 

контракты: 0148300014522000113 от 09.01.2023, 

0148300014522000112 от 09.01.2023, 

0148300014523000083 от 26.06.2023 

8 983,9 Оплата по факту 

поставки материальных 

запасов 

23 Техническое обслуживание и 

эксплуатация объектов наружного 

освещения (средства бюджета 

поселения Московский) 

5 596,3 4 922,3 Степень выполнения – 88,0%. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000102 от 13.12.2022 

4 922,3 Оплата по факту 

выполненных работ в 

2023 году, оплата за 

декабрь 2023 года в 

2024 году. 

24 Санитарная опиловка зеленых 

насаждений (средства бюджета 

поселения Московский) 

1 420,8 1 420,8 Степень выполнения – 100,0%. Мунициапальные 

контракты 0148300014523000103 от 10.07.2023, 20-

06/1 от 20.06.2023 

1 420,8   

25 Регулирование численности 

безнадзорных животных на 

территории поселения Московский 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

2 593,3 1 882,8 Степень выполнения – 72,6%. Муниципальные 

контракты: 0148300014523000070 от 25.05.2023,    

18-01/ЭМ от 30.01.2023, 16-12/2 от 09.12.2022, 

18-04/ЭМ от 19.04.2023 

 

1 882,8 Экономия в связи с 

отсутствием отлова 

безнадзорных 

животных  

26 Ремонт, чистка колодцев, 

находящихся на балансе 

администрации, анализ воды в 

колодцах (средства бюджета 

поселения Московский) 

1 682,0 1 123,1 Степень выполнения – 66,8%. Муниципальный 

контракт №0148300014523000051 от 27.04.2023, 

договоры: 29-09/5 от 29.09.2022, 152/23 от 

21.05.2023, 11-10/1 от 16.10.2023 

1 123,1 Аукционное снижение   

27 Обустройство контейнерных 

площадок на территории поселения 

Московский (средства бюджета 

поселения Московский) 

1 677,0 1 676,8 Степень выполнения – 99,9%. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000003 от 21.02.2022 

1 676,8 - 

28 Ремонт памятника «Братская 

могила»(средства бюджета поселения 

Московский) 

6 837,0 4 987,8 Степень выполнения –73,0 %. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000074 от 28.10.2022г. 

4 987,8 Оплата по факту 

выполненных работ, 

продление сроков 

выполнения работ на 

2024 год 



29 Выполнение работ по ремонту 

амфитеатра вблизи д.49, 1 мкр. г. 

Московский (средства бюджета 

поселения Московский) 

13 095,0 13 094,4 Степень выполнения –99,9 %. Мунициапальный 

контракт 0148300014522000066 от 31.08.2023г. 

13 094,4 - 

30 Прочие работы, услуги в области 

благоустройства (средства бюджета 

поселения Московский) 

238,0 238,0 Степень выполнения – 100,0%. Договор 27/12-22 от 

27.12.2022 

238,0  

 Итого по подпрограмме 1 428 211,3 1 047 778,3  Степень выполнения – 73,4% 1 047 778,3  

       

2.  Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда 

       

1 Содержание свободных жилых 

помещений и ремонт помещений 

муниципального фонда (средства 

бюджета поселения Московский) 

1 328,0 484,9 Степень выполнения – 36,5%. Закупки у 

единственного поставщика, подрядчика, 

исполнителя в соответствии с п.4ч.1 ст.93 Закона 44-

ФЗ.  

484,9 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

получения документов 

на оплату от 

управляющих 

компаний 

2 Содержание, обслуживание и 

страхование подъемных платформ и 

раздвижных пандусов для людей с 

ограниченными способностями 

(средства бюджета поселения 

Московский)      

2 843,0 1 730,0 Степень выполнения – 60,9%. Мунициапальные 

контракты 01483000145210000810001 от 29.12.2021, 

0148300014522000001 от 14.02.2022г. 

1 730,0 Оплата по факту 

выполненных работ, 

претензионная работа с 

подрядчиком 

3 Оплата ежемесячных взносов для 

формирования фонда капитального 

ремонта (на счет регионального 

оператора; на специальный счет) 

(муниципальный жилой фонд) 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

12 469,0 12 409,0 Степень выполнения – 99,5%.  12 409,0 Оплата по факту 

платежных документов 

  Итого по подпрограмме 16 640,0 14 623,9   Степень выполнения – 87,9% 14 623,9   

       

3. Модернизация, реконструкция и развитие коммунального хозяйства 

       

1 Устранение аварии на водопроводной 

сети на территории поселения 

Московский: д. Румянцево,  

д. Мешково (средства бюджета 

поселения Московский) 

 

253,0 244,3 Степень выполнения – 96,6%. Договор 55-УСО от 

21.07.2023 

244,3 Оплата по факту 

выполненных работ 



2 Работы по ремонту на объекте 

газоснабжения по адресу: поселение 

Московский, СНТ Ветеран-

Лапшинка, ремонт ГРПШ (средства 

бюджета поселения Московский) 

156,5 156,5 Степень выполнения – 100,0%. Договор 81-Д/23 от 

24.07.2023 

156,5 - 

 Итого по подпрограмме 409,5 400,8 Степень выполнения – 100% 400,8  

 ИТОГО по программе 1 445 260,8 1 062 803,0  1 062 803,0  

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

поселения Московский» за 2023 год 

 

Ссуз =  1 062 803,0 тыс.руб. / 1 445 260,8тыс. руб. = 0,735   

 

Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы Т.С. Сократов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Модернизация, реконструкция и развитие дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский, средства бюджета города Москвы 

 
№ 

п/

п 

Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинан-

сировано 

(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Комплексное содержание объектов 

дорожного хозяйства поселения Московский 

(содержание, техническое содержание, 

уборка и вывоз снега, нанесение разметки и 

пр.) (средства бюджета поселения 

Московский) 

111 439,9 95 625,0 Степень выполнения – 85,8%. Муниципальные 

контракты: 0148300014522000090 от 

19.12.2022, 0148300014522000096 от 

12.12.2022, 0148300014522000097 от 

12.12.2022, 0148300014522000098 от 

27.12.2022, 01483000145210000990001 от 

27.01.2022, 01483000145210000610001 от 

20.12.2021, 01483000145210000600001 от 

20.12.2021, 0148300014523000040 от 

02.05.2023. 

95 625,0 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ 

2 Комплексное содержание объектов 

дорожного хозяйства поселения Московский 

(содержание, техническое содержание, 

уборка и вывоз снега, нанесение разметки и 

пр.) (средства бюджета г. Москвы) 

88 245,9 77 346,1 Степень выполнения – 87,6%. Муниципальные 

контракты: 0148300014522000090 от 

19.12.2022, 0148300014522000096 от 

12.12.2022, 0148300014522000097 от 

12.12.2022, 0148300014522000098 от 

27.12.2022, 01483000145210000990001 от 

27.01.2022, 01483000145210000610001 от 

20.12.2021, 01483000145210000600001 от 

20.12.2021, 0148300014523000040 от 

02.05.2023. 

77 346,1 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ 



3 Выполнение работ по ремонту объектов 

дорожного хозяйства поселения Московский 

(средства бюджета поселения Московский) 

109 789,0 103 697,2 Степень выполнения – 94,5%. Муниципальные 

контракты: 0148300014522000127 от 

23.01.2023, 0148300041822000041/МСК от 

03.02.2023,        02-11/2 от 27.10.2023,  

0148300014523000001, 

0148300014523000094 

103 697,2 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ 

4 Выполнение работ по ремонту объектов 

дорожного хозяйства поселения Московский 

(средства бюджета г. Москвы) 

19 403,0 19 402,9 Степень выполнения – 100,0%. 

Муниципальные контракты: 

0148300014522000127 от 23.01.2023, 

0148300041822000041/МСК от 03.02.2023,        

02-11/2 от 27.10.2023,  

0148300014523000001, 

0148300014523000094 

19 402,9 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ, 

перенос оплаты по 

актам выполненных 

работ на 2024 год 

5 Выполнение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

объектах дорожного хозяйства (устройство и 

ремонт ИДН с разметкой и знаками и пр.)   

(средства бюджета поселения Московский) 

16 219,0 12 628,3 Степень выполнения – 65,1%. Муниципальные 

контракты: №01483000145210000040001 от 

10.03.2021г.; №18-10/2 от 18.10.2022г.; №18-

10/3 от 18.10.2022г.; №11-11/2 от 11.11.2022г.; 

№0148300014522000026 от 27.05.2022г.; 

№0148300014522000076 от 08.11.2022г.   

12 628,3 Экономия по 

муниципальным 

контрактам по факту 

выполненных работ. 

6 Субсидии на финансовое обеспечивание 

выполнения муниципального задания (МБУ 

Жилищник Московский) (средства бюджета 

поселения Московский) 

62 202,1 62 202,1 Степень выполнения – 100%. Муниципальное 

задание №5 от 09.01.2023 

62 202,1  

7 Субсидии на финансовое обеспечивание 

выполнения муниципального задания (МБУ 

Жилищник Московский) (средства бюджета 

г. Москвы) 

9 195,0 9 195,0 Степень выполнения – 100%. Муниципальное 

задание №5 от 09.01.2023 

9 195,0  

8 Субсидии на цели, не связанные с 

финансовым обеспечением муниципального 

задания (МБУ Жилищник Московский) 

(средства бюджета поселения Московский) 

40 628,7 40 625,5 Степень выполнения – 99,9%.  40 625,5 - 

 Итого по Программе 457 122,6 420 722,1  420 722,1  

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства муниципального образования поселение Московский» за 2023 год 

 

Ссуз  =  420 722,1 тыс.руб. / 457 122,6 тыс. руб. = 0,920  Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы Т.С. Сократов 
 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

№ 

п/п 

Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинансировано 

(тыс. руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

1

П 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения и оповещения 

260,0 259,8 Степень выполнения -100 %. Муниципальный 

контракт №070423 от 07.04.2023 

259,8  

 

2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

1 Обеспечение безопасности 

отдыхающих на водных объектах (в 

том числе: пешеходное 

патрулирование зон отдыха; 

проведение профилактических 

бесед с отдыхающими у водоемов в 

поселении Московский, в целях 

пресечения купания отдыхающих в 

необорудованных для этого 

местах): 

- п.Ульяновский лесопарк (пруд 

Чайка), д.Мешково - пруд 

- д.Говорово, пруд 

2 268,3 2 268,3 Степень выполнения - 

100 %, муниципальный контракт 

№0148300014523000054 от 03.05.2023 

2 268,2  



2 Организация подготовки населения 

правилам безопасного поведения на 

водных объектах и пропаганда в 

области безопасности на воде, 

содействие распространению 

знаний и правил поведения на воде. 

Установка информационных 

стендов в населенных пунктах 

948,2 947,5 

 

Степень выполнения -100 %, Счет№ 449 от 

26.04.2023, Счет№ 70 от 22.06.2023  

947,5  

3. Выполнение мероприятий в области гражданской обороны (ГО) и предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ЧС) 

1 Приобретение имущества для 

учебно-консультационного пункта 

по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям, 

нештатных формирований по  

обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской 

обороне и запасов материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в 

целях гражданской обороны  

1 533,0 1 473,9 Степень выполнения – 96,1 %, 

Муниципальный контракт 

№0148300014523000140 от 21.09.2023,  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000093 от 22.06.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000084 от 14.06.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000120 от 16.08.2023  

Муниципальный контракт №540 от 19.09.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000144 от 29.09.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000138 от 21.09.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000136 от 19.09.2023  

Муниципальный контракт 

№0148300014523000139 от 21.09.2023  

Счет№ 518 от 03.10.2023  

Счет№035282 от 31.10.2023  

Счет № МОТ060630 от 05.12.2023 

Счет № ПРО-002684 от 6.12.2023  

Счет № 14437 от 06. 12. 2023 г.  

Счет договор № 0000-001444 от 06.12.2023 

Счет № 2312-10010384654 от 05.12.2023  

1 473,9  

2 Обеспечение функционирования 

системы управления и контроля 

объектовыми системами 

оповещения и техническое 

обслуживание  

406,0 374,4 Степень выполнения – 92,2 %, Договор № 247-

34-12/22 от 21.12.2022 

374,4  

4.Выполнение мероприятий антитеррористической защищенности 



1 Техническое обслуживание и 

планово-предупредительных 

ремонт системы видеонаблюдения  

2 893,6 2 592,5 Степень выполнения - 100 %, Муниципальный 

контракт № 23-12/1 от 23.12.2022 

Муниципальный контракт № 

0148300014522000132 от 14.02.2023 - 

Муниципальный контракт № 

0148300014523000024 03.04.2023 

2 592,5  

2 Аренда места в щитовой для 

сервера системы видеонаблюдения 

и каналов связи и доступа в 

интернет 

1 091,0 887,3 Степень выполнения – 81,3 %, Муниципальный 

контракт № Ю-358/22 от 29.12.2022 

Муниципальный контракт № АР-1/23 от 

29.12.2022 

Муниципальный контракт № KAN73302 от 

01.01.2023 

- Муниципальный контракт № KAN79060 от 

01.07.2023 

Муниципальный контракт № INT73301 от 

01.01.2023  

 Муниципальный контракт № NT79059 от 

01.07.2023 

887,3  

3 Возмещение расходов на 

электроэнергию по 

видеонаблюдению, электроэнергия 

57,7 51,8 Степень выполнения – 89,8 % 51,8  

4 Технологическое присоединение 

телекоммуникационного шкафа для 

подключения системы 

видеонаблюдения ул. Солнечная, 

вблизи д.9, электроэнергия для 

системы видеонаблюдения, д. 

Саларьево, д. Картмазово 

362,0 120,5 Степень выполнения мероприятия – 33,3 %, 

Муниципальный контракт № 90900003007380 

от 22.12.2022 

Муниципальный контракт № 90900003007320 

от 22.12.2022 

Муниципальный контракт № АПМ-19-23/ТП от 

28.09.2023 

120,5  

5 Разработка ПСД, авторский надзор, 

установка и монтаж системы 

видеонаблюдения в д. Картмазово 

6 964,1 50,0 Степень выполнения – 0,7 %, Муниципальный 

контракт № 29/07-22 от 29.07.2022 

50,0 Продление сроков 

выполнения работ 

на 2024 год 

 Итого по Программе 16 783,9 9 025,9  9 025,9  

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» за 2023 год. 

 

ССуз  =  420 722,1 тыс.руб. / 457 122,6 тыс. руб. = 0,538  Эффективность реализации муниципальной программы низкая 

 

Координатор программы А.В. Николаев 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Адресная социальная поддержка и социальная помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

№ п/п Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинан-

сировано 

(тыс. руб.) 

Примечание  

1.       Оказание адресной материальной 

помощи малообеспеченным 

гражданам и попавшим в 

экстремальные и трудные 

жизненные ситуации 

 1 103,0 1 012,0 Степень выполнения – 91,7 % В соответствии с 

Решением Совета депутатов от 26.04.2022 №2/52 «Об 

утверждении положения об оказании за счет средств 

бюджета поселения Московский адресной социальной 

помощи и иных дополнительных мер социальной 

поддержки жителям поселения Московский». 

Материальная помощь: план 56 чел/ факт 52 чел 

1 012,0 По факту 

заявлений от 

населения 

1.1. Адресная социальная помощь 

долгожителям, в связи с 

юбилейными датами (90, 95, 100 и 

более лет ежегодно), а также 

инвалидам и участникам Великой 

Отечественной войны, труженикам 

тыла, вдовам погибших мужей в 

Великой Отечественной войне (не 

вступившим в повторный брак), 

бывшим несовершеннолетним 

узникам фашистских концлагерей, 

лицам, награжденным медалью 

«Житель блокадного Ленинграда» в 

связи с юбилейной датой (80, 85, 90, 

95, 100 и более лет ежегодно) 

380,0 360,0 Степень выполнения – 94,7 % 

В соответствии с Решением Совета депутатов от 

26.04.2022 №2/52 «Об утверждении положения об 

оказании за счет средств бюджета поселения Московский 

адресной социальной помощи и иных дополнительных 

мер социальной поддержки жителям поселения 

Московский».  

Материальная помощь: план 38 чел/ факт 36 чел 

360,0 По факту 

заявлений от 

населения 



1.2. Единовременная выплата, 

приуроченная ко Дню Победы 

3 400,0 3 360,0 Степень выполнения мероприятия – 98,8 %. В 

соответствии с Решением Совета депутатов от 14.03.2023 

№ 5/63 «О единовременных выплатах за счет средств 

бюджета поселения Московский отдельным категориям 

граждан в связи с празднованием 78-годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов». 

Материальная помощь: план 112 чел/ факт 110 чел. 

3 360,0 Выплата по 

фактическому 

количеству 

данной 

категории 

жителей 

1.3 Оказание единовременной выплаты 

мобилизованным и семьям 

мобилизованных (в случае ранения, 

гибели, материальная помощь 

семье) 

2 300,0 2 254,6 Степень выполнения – 98,0 % В соответствии с 

Решениями Совета депутатов поселения Московский от 

15.12.2022 № 6/60 «Об утверждении положения о 

дополнительных мерах адресной социальной поддержки 

лиц, призванных на военную службу по мобилизации, 

проживающих на территории поселения Московский», от 

15.12.2022 №7/60 «Об утверждении положения о 

дополнительных мерах адресной социальной поддержки 

семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, проживающих на территории поселения 

Московский». Материальная помощь: план 32 чел/ факт 

30 чел 

2 254,6 По факту 

заявлений 

данной 

категории 

жителей 



2 Организация и проведение 

культурно-досуговых мероприятий 

для детей из малообеспеченных 

семей, детей-инвалидов, детей-

сирот. 

Организация и проведение 

культурно-досуговых, 

праздничных, социально-значимых 

мероприятий для населения и 

мероприятий, посвященных 

памятным датам для льготных и 

социально-незащищенных 

категорий населения. Организация 

мероприятий, направленных на 

поддержку инвалидов и других лиц 

с ограниченными возможностями 

здоровья 

11 562,0 11 176,9 Степень выполнения -96,7%. Отдел по социальным 

вопросам.                                                                               

Организации, отобранные в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд:                                                                                                     

муниципальные контракты №0148300014522000075 от 

27.10.2022, №0148300014522000131 от 20.01.2023, 

№0148300014522000085,№0148300014522000086 от 

11.11.2022,  №0148300014523000014 от 07.03.2023, 

№0148300014523000013 от 25.02.2023 ,счет-договор 

№1240 от 17.08.2023 , №0148300014523000135 от 

19.09.2023, № 915/УПУ от 30.12.2022, договор №15-

02/ЭМ от 15.02.2023 , №20-03/ЭМ от 22.03.2023,  №25-

04/ЭМ от 25.04.2023, №0148300014523000060 от 

10.05.2023,                                                                                                                    

№16-06/ЭМ от 20.06.2023, №16-06/2/ЭМ от 20.06.2023,   

№16-06/3/ЭМ от 20.06.2023, №16-02/ЭМ от 20.06.2023, 

№16-02/3/ЭМ от 03.03.2023,  №16-02/1/ЭМ от 03.03.2023,  

 №16-02/2/ЭМ от 03.03.2023, счет №252 от 11.08.2023, 

договор №Б-53/23 от 31.10.2023, договор №13-11/1 от 

13.11.2023, №20-11/1 от 20.11.2023, №20-11/2 от 

20.11.2023, договор №930//salarevo/2023 от 05.12.2023 

Приобретено подарочной продукции и организовано 

экскурсионных программ: План 9000 шт. / Факт 8894 шт. 

11 176,9  

 Итого по Программе 18 745,0 18 163,5  18 163,5  

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Адресная социальная поддержка и социальная 

помощь отдельным категориям граждан поселения Московский» за 2023 год 

 

ССуз =  18 163,5 тыс. руб.(факт)/ 18 745,0 тыс. руб.(план) = 0,969  

Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы А.А. Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Молодежная политика поселения Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

№ п/п Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинан-

сировано 

(тыс. руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Транспортные услуги 200,0 181,9 Степень выполнения – 91,0%, участие молодежи поселения в 

городских и окружных мероприятиях количество мероприятий 14 

шт., муниципальный контракт № 0148300014522000075 от 27.10.2022 

181,9 Тендерное 

снижение по 

контракту 

2  Прочие работы, услуги 

(экскурсии, отдых детей в 

лагере, мероприятия 

1 660,0 1 610,7 Степень выполнения – 97,0%,  количество экскурсий – 24 шт, 

муниципальный контракт 0148300014522000131 от 20.01.2023; 

количество детей, направленных в лагерь – 15 чел., муниципальные 

контракты 1/2023 от 10.07.2023,  2/2023 от 13.10.2023, количество 

проведенных мероприятий  - 2 шт., муниципальный контракт 16-

10/23 от 13.10.23 (проведение тематических профилактических 

лекций), мемориально-патронатные акции 16 шт., детские дворовые 

программы – 4 шт. 

1 610,7  

3 Печатная продукция 95,0 94,7 Степень выполнения – 99,7% информационное обеспечение 

программы: печатная продукция. Муниципальный контракт 09-08/01 

от 09.08.2022  

94,7  

4 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

однократного применения 

1 096,0 1 038,3 Степень выполнения – 94,7 %, количество участников правового 

муниципального проекта «Большие права и обязанности маленького 

гражданина»- 31 человек. Муниципальный контракт 19-04/ЭМ от 

24.04.2023 (поставка сувенирной продукции – наушники)  

1 038,3  

 Итого по Программе 3 051,0 2 925,6  2 925,6  

 

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Молодежная политика поселения Московский» за 

2023 год. 

 



ССуз  =  3 051,0 тыс.руб. / 2 925,6 тыс. руб. = 0,959    Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы А.А. Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 

 
№ п/п Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинансировано 

(тыс. руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий, закупка товаров, 

работ и услуг (средства бюджета 

поселения Московский) 

2 209,9 2 106,3 Степень выполнения – 95,3%, Степень выполнения – 

100%, количество проведенных мероприятий – 4 шт., 

Муниципальные контракты: № 0148300014522000075 от 

27.10.2022, № 29-12/01 от 23.12.2022, № 01/23 от 

11.11.2022, № 07-04/1 от 07.04.2023, № 1120/1 от 

30.11.2023, счет № 529 от 18.05.2023, № 28-03/ЭМ от 

30.03.2023, № 25-04/1/ЭМ от 25.04.2023, № 915/УПУ от 

30.12.2022, № 09-02/ЭМ от 10.02.2023, № 26-05/ЭМ от 

26.05.2023, № 20-06/1/ЭМ от 26.06.2023, счет-Договор от 

10.04.2023, счет № 2 от 16.01.2023   

2 106,3 Тендерное 

снижение, оплата 

по факту 

выполненных 

работ 

2  Субсидии на выполнение 

муниципального задания (МУК 

ДК «Московский» (средства 

бюджета поселения 

Московский) 

92 897,0 92 897,0 Степень выполнения – 100%, количество проведенных 

мероприятий – 136 шт., количество участников клубных 

формирований и любительских объединений – 600 чел.  

92 897,0  



3 Субсидии на иные цели, не 

связанные с выполнением 

муниципального задания (МУК 

«ДК «Московский») (средства 

бюджета поселения 

Московский) 

34 309,5 34 308,3 Степень выполнения – 99,9% 

Проведено 11 городских мероприятий, приобретены 

облучатели рециркуляторы, выполнены работы по 

сопряжению объектовой системы оповещения 

учреждения с РСО населения города Москвы и 

оказанием услуг по ежемесячному техническому 

обслуживанию оборудования, выполнены работы по 

разработке паспорта системы вентиляции для нужд 

учреждения, приобретены танцевальные костюмы для 

ансамбля танца «Сударушка», приобретены ростовые 

куклы для проведения мероприятий, приобретены 

танцевальные костюмы для хореографического 

коллектива «Сюрприз» 

34 308,3  

 Итого по Программе 129 416,4 129 311,9  129 311,9  

 

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие культуры в сфере обеспечения досуга 

населения поселения Московский» за 2023 год. 

 

ССуз  =  129 311,9 тыс.руб. / 129 416,4 тыс. руб. = 0,999   

 

Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы А.А. Ворбьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации  

поселения Московский 

от «21» 05.2024 года №40 

 

 

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в поселении Московский» за 2023 год 

 

Заказчик: Администрация поселения Московский 

Источник финансирования: Средства бюджета поселения Московский 
 

№ п/п Перечень           

программных        

мероприятий 

Объем          

финансирования 

на 2023 год   

(тыс. руб.) 

Выполнено   

(тыс. руб.) 

Степень и  

результаты 

выполнения 

Профинансировано 

(тыс. руб.) 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Субсидии МБУ «Центр Спорта 

«Московский» на выполнение 

муниципального задания 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

165 015,0 165 015,0 Степень выполнения – 100 %, количество 

проведенных спортивных мероприятий – 39 шт.; 

количество занимающихся в секциях - 248 чел. в 

группах усиленной подготовки, 77 чел. в группах по 

различным видам спорта; сборные команды 

поселения приняли участие в 78 окружных 

спортивных мероприятиях 

165 015,0  

2  Субсидии МБУ «Центр Спорта 

«Московский» на цели, не 

связанные с финансовым 

обеспечением выполнения 

муниципального задания 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

62 538,4 62 538,4 Степень выполнения – 100% 

(приобретен блок-контейнер, выполнены работы по 

корректировке проекта на устройство 

индивидуального теплового пункта (ИТП) в нежилом 

здании МБУ «ЦСМ», находящемся по адресу: г. 

Москва, г. Московский, мкр. 1, д.41А, оказаны услуги 

по углубленному медицинскому обследованию 

спортсменов МБУ «ЦСМ», отремонтировано 

тренировочное футбольное поле с искусственным 

покрытием, устройство индивидуального теплового 

пункта и узла учета горячего водоснабжения в здании 

МБУ «ЦСМ», расположенного по адресу: г. Москва, г 

.Московский, микрорайон 1, д. 41А, проведены 

медицинские периодические осмотры (обследований) 

работников МБУ «ЦСМ») 

62 538,4  

3   Субсидии МБУ «Бассейн 

«Московский» на выполнение 

муниципального задания 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

50 608,6 50 608,6 Степень выполнения – 100 %, количество 

проведенных мероприятий – 4 шт.; количество 

обучающихся плаванию в группах 564 чел., вне групп 

115 чел. 

50 608,6  



4 Субсидии МБУ «Бассейн 

Московский» на цели, не 

связанные с финансовым 

обеспечением выполнения 

муниципального задания 

(средства бюджета поселения 

Московский) 

16 482,6 16 482,6 Степень выполнения – 100 %. (разработана проектная 

документация на выполнение работ по модернизации 

системы АПС МБУ «Бассейн «Московский», 

выполнены работы по ремонту тепловой сети на 

участке от задвижки в камере 4/9 до ввода в здание 

МБУ «Бассейн «Московский», выполнены работы по 

модернизации системы автоматической пожарной 

сигнализации МБУ «Бассейн «Московский») 

16 482,6  

 Итого по Программе 294 644,6 294 644,6  294 644,6  

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы «Развитие физической культуры и спорта в 

поселении Московский» за 2023 год. 

 

ССуз  =  294 644,6 тыс.руб. / 294 644,6 тыс. руб. = 1,000  Эффективность реализации муниципальной программы высокая. 

 

Координатор программы А.А. Воробьева



 


